GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e

cumpridas as formalidades regimentais, indica ao Prefeito Municipal o Sr. Fábio Lisandro de Lima

Barros e ao Secretário de Serviços Públicos o Sr. Thairony Torres que seja feito extensão de rede de

energia elétrica e a instalação de iluminação pública (fixação de postes e luminárias completas) na

Rua Claudomilson dos Santos, (sobretudo no perímetro inicial, esquina da Rua São Vicente).

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública um direito básico do cidadão e a demanda é um apelo dos moradores

daquela localidade. Destaco que no período noturno o trecho se torna perigoso devido à escuridão,

portanto a indicação é também por questão de segurança. Dessa forma, pede-se que esta solicitação

seja atendida com brevidade.

Salgueiro/PE, 29 de setembro de 2025.

___________________________________

CLEBER FREITAS

Vereador do Município de Salgueiro/PE